{Movimento
Gerado pelo Advogado: ELTON SOARES DIAS - 10289}

Secretaria Não

01/02/2022

12:00:18

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
Ex positis, JULGO PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a requerida ao pagamento de R$ 2.362,50
(dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), a título de indenização do seguro DPVAT,
como também no pagamento do valor de R$ 376,18
(trezentos e setenta e seis reais e dezoito centavos) por
comprovadas despesas médicas, devendo ser observada
correção pelo INPC, a partir da data do evento danoso,
mais juros de mora de 1% (um por cento) ao mês
contados da citação, tudo até o efetivo pagamento, com
base na Lei 11.482/07 c/c artigo 487, I do Código de

[...]

Juntada de Outras Petições realizada nesta data.
{Movimento Gerado pelo Advogado: ELTON SOARES
DIAS - 10289}

Secretaria Não

13/01/2022

11:06:24

Juntada {Juntada >> Documento}
Certifico e dou fé que, confeccionei alvará judicial para o
perito Carlos Tadeu Nascimento Alves, no valor de
R$4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais),
referente aos processos, cuja lista segue anexo 

{Via Movimentação em Lote nº 202200003} 

Juntada de Certidão

Secretaria Não

06/12/2021

07:51:36

Decisão {Decisão >> Outras Decisões}
Cls.
Manifestem-se as partes sobre o laudo pericial, no